
Powitanie  września  z  KGW  w
Mszanie Górnej podczas akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
03.09.2021,  pierwszy  wrześniowy  weekend  rozpoczęliśmy  ze
smakiem  dzięki  paniom  z  KGW  w  Mszanie  Górnej,  które  jako
kolejne Koło Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego miało
okazję zaprezentować i podzielić się z uczestnikami wydarzenia
tradycyjnymi przysmakami.

 

 

 

W  godzinach  od  9:  00  do  13:  00  stoisko  promocyjne  KGW
„Gosposie  z  Mszany  Górnej”  odwiedziło  wielu  miłośników
lokalnych  przysmaków.  Gospodynie  odwiedził  również  Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Wszyscy, którzy mieli okazję być dziś na limanowskim rynku w
czasie trwania wydarzenia mogli skosztować i zakupić pyszne
regionalne  produkty,  wśród  nich  m.in:  pierogi,  krokiety  z
grzybami i serem, gołąbki, ciasta, kołacze, chałki, marynowane
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grzyby, chleby z ziarnami, chleby ziołowe, czy proziaki.

Zapraszamy już w przyszłym tygodniu na kolejne spotkanie w
ramach  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Limanowej, mającej
na celu promocje dziedzictwa kulinarnego, kulturalnego powiatu
limanowskiego  oraz  działalności  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich.

 

 

Zaproszenie  na  spektakl
„Moralność  Pani  Dulskiej”  w
ramach  akcji  „Narodowe
czytanie”
4 września br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury
wystawiony  zostanie  spektakl  „Moralność  Pani  Dulskiej  w
wykonaniu  aktorów  z  Teatru  „Co  się  stało”  oraz  Teatru
Robotniczego  im.  Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu.
Wydarzenie organizowane jest w ramach akcji  pn. „Narodowe
Czytanie”  pod  honorowym  patronatem  Pary  Prezydenckiej  z
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udziałem władz samorządowych, instytucji oświaty oraz kultury.
Akcja  „Narodowego  Czytania”  w  powiecie  limanowski,  jest
również  objęta  honorowym  patronatem  Mieczysława  Urygi  –
Starosty  limanowskiego,  oraz  Władysława  Biedy  –  Burmistrza
Miasta Limanowa

„Moralność Pani Dulskiej” jest jednym z najbardziej znanych
dzieł Gabrieli Zapolskiej. „To wyjątkowy utwór, który piętnuje
obłudę i zakłamanie. Odnajdujemy w nim komizm i gorzką ironię,
mistrzowskie odmalowanie postaci i wyczucie języka, ale przede
wszystkim  uniwersalne  przesłanie  moralne,  które  w  imię
uczciwości  i  sprawiedliwości  każe  potępiać  zło.  Sztuka
Zapolskiej  wzbogaciła  literaturę  polską  o  ważną  refleksję
społeczną. Pojęcie „dulszczyzna” weszło na trwałe do języka
potocznego i na przestrzeni epok było różnie interpretowane,
stając się przedmiotem żywych dyskusji” – podkreślał Prezydent
RP Andrzej Duda w liście zachęcającym do włączenia się do
akcji wspólnego czytania arcydzieł polskiej literatury.

Reżyserem  sztuki,  którą  wkrótce   będzie  można  obejrzeć  w
Limanowskim Domu Kultury, natomiast autorem scenariusza jest
Janusz Michalik.

W  gronie  organizatorów  wydarzenia  znaleźli  się:  Powiat
Limanowski,  Miejska  Biblioteka  w  Limanowej,  Limanowski  Dom
Kultury oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu
Filia w Limanowej.

Wstęp jest wolny. Darmowe wejściówki można odebrać w kasie
kina  „Klaps”  od  poniedziałku  30  sierpnia,  jak  również
bezpośrednio  przed  spektaklem.
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Nowe Rybie/Tymbark. Już w ten
weekend  kolejne  „Spacery
Historyczne  w  Powiecie
Limanowskim”
W sobotę (4 września) wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć w
kolejnej historycznej wędrówce w Nowym Rybiu a w niedzielę (5
września) w Tymbarku. Spacery poprowadzi limanowski historyk i
regionalista Karol Wojtas.

NOWE RYBIE – w sobotę (4 września) o godzinie 15:00 rozpocznie
się spacer historyczny pod tytułem:  „Rupniowscy herbu Drużyna
na  Ziemi  Limanowskiej”  .  Uczestnicy  zobaczą  między  innymi
zabytkowy kościół pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego
oraz cmentarz parafialny.

 

Start  spaceru  o  godz.  15:00  przy  kościele  pod  wezwaniem
Znalezienia Krzyża Świętego w Nowym Rybiu
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

TYMBARK – w niedzielę (5 września) o godzinie 16:00 rozpocznie
się spacer historyczny pod tytułem: „Józef Marek, sady owocowe
i  Podhalańska  Spółdzielnia  Owocarska“,  podczas  którego
uczestnicy zobaczą między innymi cmentarz parafialny i stację
kolejową oraz poznają historię zakładów Tymbark S.A.

Start spaceru o godz. 16:00 . przy wejściu głównym na cmentarz
parafialny w Tymbarku.
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.

Spacery  Historyczne  w  Powiecie  Limanowskim  organizowane  są
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przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w
ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim.
Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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W  piątek  zapraszamy  na
pierwsze  we  wrześniu
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
3 września 2021 r. w godzinach od 9: 00 do 13: 00 zapraszamy
na limanowski rynek by wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich z
Mszany Górnej rozpocząć nowy miesiąc z „Regionalnymi Smakami
Powiatu  Limanowskiego”.  Na  jutrzejsze  spotkanie  Panie
przygotowały  mnóstwo  smakołyków  m.in.  pierogi,  krokiety,
naleśniki, gołąbki, ciasta, chałki oraz chleby, proziaki i
smalec!

Zachęcamy do udziału w akcji organizowanej przez Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej,  promującej  dziedzictwo  kulinarne  i
kulturę  regionu  oraz  działalność  lokalnych  Kół  Gospodyń
Wiejskich.

Zapewniamy,  że  jak  zwykle  nie  zabraknie  tradycyjnych
przysmaków  i  wyjątkowych  wyrobów  rękodzielniczych.

Zapraszamy  w  piątek  3  września  na  rynek  w  Limanowej  obok
budynku Powiatowego Centrum informacji Turystycznej!
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Uczestnicy  spaceru
historycznego  w  Mszanie
Dolnej  poznali  dzieje  ulic
Kolejowej i Fabrycznej
O tym, jak bogatą historię mają dwie ulice w centrum Mszany
Dolnej,  dowiedzieli  się  uczestnicy  drugiego  spaceru
przygotowanego  przez  Michała  Wójcika.  Nieznane  fakty,
ciekawostki z życia codziennego elity przełomu XIX i XX w.
oraz  liczne  anegdoty  są  wynikiem  kwerendy  archiwalnej,
prowadzonej przez Michała Wójcika. Jej nadrzędnym celem jest
monografia Mszany Dolnej w czasach galicyjskich, a doskonałym
uzupełnieniem  –  spacery,  które  cieszą  się  bardzo  dużym
zainteresowaniem.  W  sobotniej  wędrówce  ulicami  Kolejową  i
Fabryczną wzięło udział ok. 80 osób.

Spacer rozpoczął się przed budynkiem poczty. W obiekcie tym od
roku 1890 funkcjonowała apteka, co świadczyło o dużym postępie
cywilizacyjnym  w  Mszanie  Dolnej,  który  nastąpił  po
uruchomieniu kolei. Aptekę prowadził m.in. Alfred Mehoffer,
brat znanego młodopolskiego artysty, Józefa Mehoffera. Michał
Wójcik  wspomniał  również  o  wcześniejszym  zagospodarowaniu
miejsca dzisiejszej poczty – do 1813 r. znajdowała się tam
kaplica św. Anny wraz z cmentarzem. Zostały one zabrane przez
wielką powódź. Szerokość koryta Mszanki wynosiła wówczas ok.
60 m.

Spod  poczty  Michał  Wójcik  poprowadził  słuchaczy  na  ul.
Fabryczną,  gdzie  znajdują  się  piękne  wille.  W  pierwszej
mieszkał adwokat Adolf Blok, a w drugiej (dziś Sąd Rejonowy w
Limanowej, Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczystych) Franciszek
Dubowy,  który  na  przełomie  XIX  i  XX  w.  był  dyrektorem
mszańskiej fabryki konserw rybnych C. Warhanek, a następnie
został  wybrany  wójtem  Mszany  Dolnej  i  przyczynił  się  do
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rozwoju miejscowości. Przy ul. Fabrycznej nie mogło zabraknąć
dużej  dawki  informacji  o  funkcjonowaniu  fabryki,  w  której
działał  tartak,  a  także  odbywała  się  produkcja  beczek  i
konserw rybnych. Michał Wójcik podkreślał, że przedsiębiorstwo
miało  bardzo  duże  znaczenie  dla  rynku  pracy.  Zatrudniało
również kobiety, które dzięki temu mogły uzyskać samodzielność
finansową. W okresie wzmożonej emigracji zarobkowej istnienie
fabryki zapobiegło wyludnieniu Mszany Dolnej.

Przy budynku dworu Michał Wójcik przypomniał jego właściciela,
Konstantego  Korytowskiego,  współudziałowca  spółki  budującej
kolej.  To  dzięki  niemu  w  Mszanie  Dolnej  powstała  stacja
kolejowa, co miało zasadnicze znaczenie dla dalszych dziejów
miejscowości. Chociaż w opinii Sebastiana Flizaka, Korytowski
nie był kryształową postacią, o jego zasługach należy również
pamiętać.

Przy skrzyżowaniu ulic Fabrycznej i dawnej Kolejowej Michał
Wójcik omówił budowanie świadomości higienicznej mieszkańców i
pracę pierwszych lekarzy w Mszanie Dolnej, najpierw Jerzego
Odrobiny,  a  następnie  Władysława  Czaplińskiego.  Był  on
lekarzem  kolejowym,  a  później  również  gminnym.  Mieszkał  w
willi  z  ogrodem  przy  ul.  Kolejowej  (dziś  restauracja
„Magnolia”).  Udzielał  pomocy  ofiarom  wypadków  kolejowych,
które  zdarzały  się  stosunkowo  często.  Dzięki  uzyskaniu
specjalizacji ginekologicznej Władysław Czapliński przyczynił
się do zmniejszenia śmiertelności noworodków i kobiet, które
wcześniej nie miały właściwej opieki po porodzie.

Na  miejscu  dawnego  internatu  Michał  Wójcik  poruszył  temat
handlu oraz restauracji przy ul. Kolejowej. Spacer zakończył
się na stacji podsumowaniem wpływu kolei żelaznej na rozwój
eksportu i wzrost produkcji przemysłowej w Mszanie Dolnej.

– Jestem bardzo szczęśliwy. Wydaje się, że frekwencja była
rekordowa. Pojawiło się ok. 80 osób. Dziękuję wszystkim za
udział w wydarzeniu – skomentował Michał Wójcik.



Partnerem spaceru było Miasto Mszana Dolna. Wszyscy uczestnicy
otrzymali pamiątkowe pocztówki, przedstawiające dawną Mszanę
Dolną.

 

Źródło, fot: tv28, Mszana Dolna na starych fotografiach

Zaproszenie  na  festiwal
„Beskidzkie Rytmy i Smaki” w
Limanowej
5  września  2021  (niedziela)  na  scenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej odbędzie się VIII Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego
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„Beskidzkie Rytmy i Smaki  na który zapraszają organizatorzy:
Miasto  Limanowa  oraz  Limanowski  Dom  Kultury.  Wydarzenie
organizowane jest w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”.

Od godz. 15:00 na scenie wystąpią zespoły  z okolic Limanowej:

– kapela „Górne Łososinioki”

– Zespół Regionalny „Starowiejski Hyr”

– Zespół Regionalny „Limanowianie”

– Zespół Regionalny „Spod Kicek”

– Zespół Regionalny „Kijom Worci”

– grupa dziecięca ZR „Limanowianie”

– Orkiestra Dęta przy OSP Męcina

– zespół „Alvaro”

Ponadto  będzie  możliwość  spróbowania  regionalnych  potraw  i
przysmaków  przygotowanych  przez  Panie  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich: z Lipowego, Sowlin, Męciny i Łososiny Górnej oraz
odwiedzenia stoisk lokalnych artystów.

Dla najmłodszych przewidziane są zabawy i animacje, dmuchańce
oraz konkursy plastyczne.
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Zapraszamy!

 

źr: UM Limanowa

Odbyło się kolejne, piątkowe
spotkanie  w  ramach  akcji
„Regionalne  smaki  powiatu
Limanowskiego” !
 27.08.  2021  Koło  Gospodyń  wiejskich  w  Wilkowisku  (gm.
Jodłownik) wzięło udział w akcji „Regionalne smaki Powiatu
Limanowskiego”  organizowanej  przez  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej.

 

 

 

 

 

Tak jak przy okazji poprzednich spotkań, na limanowskim rynku
w godzinach od 9: 00 do 13: 00 była możliwość spróbowania i
zakupienia  pysznych,  domowych  regionalnych  produktów,  ozdób
oraz rękodzieła ludowego.
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Stoisko promocyjne Gospodyń z Wilkowiska odwiedził Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” spotkało
się z dużym zainteresowaniem, a także było znakomitą promocję
kulinarnego  dziedzictwa  regionu,  jego  kultury,  działalności
lokalnych KGW oraz samego powiatu limanowskiego.

 

Dziękujemy Paniom z KGW Wilkowisko oraz wszystkim uczestnikom
dzisiejszego spotkania!
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W piątek kolejne spotkanie z
„Regionalnymi smakami Powiatu
Limanowskiego”
27 sierpnia br. na rynku w Limanowej w godzinach od 9: 00 do
13: 00 odbędzie się kolejne wydarzenie z cyklu „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”,  organizowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej.

Do udziału w jutrzejszym spotkaniu zostały zaproszone Panie z
Koła Gospodyń wiejskich w Wilkowisku ( gmina Jodłownik), które
będą  częstować  oraz  sprzedawać  tradycyjne  produkty  oraz
rękodzieło regionalne.

Wydarzenie „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego powstało z
myślą  o  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  regionu  i  jego
kultury,  a  także  wspierania  oraz  prezentacji  działalności
lokalnych Kół Gospodyń wiejskich.

Spotkajmy  się  jutro  na  limanowskim  rynku  podczas  święta
regionalnych smaków. Zapraszamy!

Klaudia  Zwolińska  wyróżniona

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-ostatnie-sierpniowe-spotkanie-z-regionalnymi-smakami-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-ostatnie-sierpniowe-spotkanie-z-regionalnymi-smakami-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-piatek-ostatnie-sierpniowe-spotkanie-z-regionalnymi-smakami-powiatu-limanowskiego/
https://powiat.limanowski.pl/blog/klaudia-zwolinska-wyrozniona-przez-wladze-powiatu-limanowskiego-za-osiagniecia-podczas-olimpiady-w-tokio/


przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego  za  osiągnięcia
sportowe
26 sierpnia 2021 Zarząd Powiatu Limanowskiego zaprosił Klaudię
Zwolińską  –reprezentantkę  Polski  w  kajakarstwie  górskim
podczas tegorocznych letnich Igrzysk Olimpijskich, aby wręczyć
jej specjalne wyróżnienie za osiągnięte wyniki.

Przypomnijmy, że 22 – letnia zawodniczka klubu Start Nowy
Sącz,   podczas  zakończonych  w  lipcu  tego  roku  Igrzysk
Olimpijskich, które odbyły się w stolicy Japonii startowała w
kategorii K-1 zdobywając w finale 5. Miejsce.

O sukcesie polskiej kajakarki w Tokio informowaliśmy TUTAJ

Olimpijka  otrzymała  od  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
pamiątkowy  dyplom  oraz  statuetkę,  jako  wyraz  uznania  i
docenienie dla jej sportowej postawy, które wręczył Starosta
Limanowski- Mieczysław Uryga wspólnie z Wicestarostą – Agatą
Zięba oraz  Członkiem Zarządu Powiatu Limanowskiego Wojciechem
Włodarczykiem.
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Wysiłek wkładany w przygotowania do zawodów, wytrwała praca na
treningach, jak również umiejętności i sportowa wola walki
przyniosły  wspaniałe  rezultaty  i  udany  debiut  olimpijski,
który  dostarczył  polskim  kibicom,  a  w  sposób  szczególny
kibicom z powiatu limanowskiego wiele radości, wzruszeń oraz
powodu  do  szczerej  dumy.  –  podkreślał  Starosta  Limanowski
życząc  Klaudii  Zwolińskiej  dalszych  osiągnięć  w  sportowej
karierze i jej rozwoju

Klaudia Zwolińska urodziła się w 1998 roku w Nowym Sączu. Do
jej największych osiągnięć należą do tej pory: mistrzostwo
Europy  juniorek (2015 rok), mistrzostwo świata juniorek (2016
rok), młodzieżowe mistrzostwo Europy juniorek (2018 roku) w
konkurencji K-1. Brązowy medal mistrzostw Europy seniorek w
konkurencji K-1 drużynowo. W tym roku, jako pierwsza Polka w
historii  zwyciężyła  w  zawodach  Pucharu  Świata  (Praga  –
Czechy).

Do listy swoich sukcesów polska kajakarka może dopisać udany
debiut na Igrzyskach Olimpijskich.

Warto  również  wspomnieć  o  ostatnim  osiągnięciu  Klaudii
Zwolińskiej, podczas Mistrzostw Europy Juniorów w kajakarstwie
górskim,  które  odbyły  się  na  Słowacji,  na  których  Polka
zdobyła  złoty  medal  w  swojej   głównej  dyscyplinie  oraz
sięgnęła po brąz w kanadyjskiej trójce.

https://www.rdn.pl/sport/sadecka-kajakarka-klaudia-zwolinska-z
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lota-medalistka-na-mistrzostwach-europy-juniorow-na-slowacji

Konkurs fotograficzny „Skarby
Małopolski”
Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu zaprasza do udziału w 21. edycji
konkursu  fotograficznego  pt.  „Skarby  Małopolski”.  Hasłem
edycji 2021/2022 jest STREET PHOTO of MAŁOPOLSKA.

Tematem konkursu jest Małopolska zaprezentowana w tak zwanej
„fotografii  ulicznej”.  Nadchodząca  edycja  będzie  inna  niż
dotychczasowe:  realizowana  będzie  w  cyklu  dwuletnim
(2021-2022),  od  września  2021  r.  do  sierpnia  2022  r.

Celem konkursu jest propagowanie walorów Małopolski poprzez
jeden z najpopularniejszych gatunków fotografii – STREET PHOTO
– sposobu fotografowania mającego obecnie wielu entuzjastów.
Zdjęcia  wykonywane  przez  fotografów  powinny  zarejestrować
sytuację,  ulotne  chwile  i  wzbudzić  w  odbiorcach  pozytywne
emocje. Fotografie mogą mieć charakter żartobliwy, ironiczny
ale także ukazywać zadumę czy nostalgię. Zgłoszone na konkurs
prace mają być związane z Małopolską.

Konkurs,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  będzie
przeprowadzony  w  dwóch  kategoriach:  dokument  i  fotografia
artystyczna.  Uczestnik  będzie  mógł  złożyć  prace  w  obu
kategoriach lub w jednej. W każdej z kategorii będzie można
zgłosić pojedynczą pracę lub cykl, składający się z dowolnej
ilości fotografii (maks. 6 prac.)

Publikacja regulaminu konkursu nastąpi we wrześniu 2021 r.
Prace  będzie  można  nadsyłać  do  16  sierpnia  2022  r.
Podsumowanie  konkursu  i  prezentacja  nagrodzonych  fotografii
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planowana jest na wrzesień 2022 r.

Konkurs  przeprowadzany  jest  przez  Muzeum  Okręgowe  w  Nowym
Sączu od 2001 r. i cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem.
Najlepsze prace tej edycji zostaną zaprezentowane na wystawie
pokonkursowej w Muzeum Okręgowym w Nowym Sączu w 2022 r.

 

źr.: Muzeum Okręgowe w Nowym Sączu


